
Kas tiek 
apdrošināts?
Noslēdzot Compensa 
Ienākumu aizsardzības 
apdrošināšanas līgumu, 
Apdrošinātais var tikt 
apdrošināts pret šādiem 
Apdrošināšanas riskiem:

	� Ienākumu 
samazināšanas vai 
zaudēšana saistībā 
ar pārejošu darba 
nespēju Apdrošināšanas 
gadījuma rezultātā;

	� Ienākumu zaudējums 
darba piespiedu 
zaudēšanas gadījumā;

Apdrošinājuma summa:

	�  Apdrošinājuma 
summa ir atkarīga 
no kredītmaksājuma 
apmēra.

	� Atsevišķiem 
apdrošinātajiem riskiem 
var būt noteikti limiti.

	� Apdrošinājuma summas 
apmēru nosaka un 
izvēlas Apdrošinājuma 
ņēmējs.

Kas netiek apdrošināts?
Ja apdrošināšanas līgumā nav papildus vienošanās, Apdrošināšanas atlīdzība ne-
tiek izmaksāta, ja apdrošināšanas gadījuma cēlonis ir:

Pārejoša darba nespēja slimības vai nelaimes gadījuma rezultātā, ko radījusi:

 � Pašnāvības mēģinājums, tīšs kaitējums sev;

 � Narkotisko un psihotropo vielu lietošanas sekas bez ārsta receptes;

 � Pēc mugurkaula, disku un citām radikulārām traumām, ja vien ārstēšanai nav 
nepieciešama operācija;

 � Profesionāla iesaistīšanās sporta spēlēs, sacīkstēs, derībās vai sporta sacensībās;

 � Radiācijas vai citas atomenerģijas iedarbības, radioaktīvā starojuma iedarbības 
rezultātā;

 � Bīstamām sporta aktivitātēm, piemēram, cīņas un kontakta sporta veidiem 
(bokss, brīvā cīņa); lidojošu aprātu pilotēšanu (tostarp paraplānu, gaisa balonu); 
gaisa sportu (piemēram, izpletņlēkšana, kaitbords); ūdens sporta veidiem (pie-
mēram, niršana ar akvalangu, burāšana okeānā, peldēšana kalnu upēs, sērfoša-
na); automašīnu un motociklu sportu; krosa riteņbraukšanu, kalnu riteņbraukša-
nu, BMX riteņbraukšanu; darbībām, kas ir saistītas ar šaujamieroci; speleoloģiju, 
ekspedīcijām kalnos, džungļos, tuksnešos vai citās neapdzīvotās vietās; alpīnis-
mu; gumijlēkšanu; braukšanu ar motociklu, kura jauda pārsniedz 74 kW (100 ZS);

Darba piespiedu zaudēšana:

 � Brīvprātīgais bezdarbs (atkāpšanās no amata; aiziešana pensijā; priekšlaicīga 
pensija; sabata pārtraukums);

 � Bezdarbs, par kuru apdrošinātais bija zināms un/vai tas bija publiski zināms po-
lises sākuma datumā;

 � Pamats darba līguma izbeigšanai – darbinieka pārkāpumi;

 � Darba līguma izbeigšana pusēm vienojoties, ja to nav ierosinājis darba ņēmējs;

 � Sezonāla darba zaudēšana, pārbaudes laika, terminēts vai pagaidu darba lī-
gums; 

 � Darba līguma izbeigšana pārbaudes laikā vai tieši pirms pārbaudes laika beigām;

 � Ja Apdrošinātais strādā ārpus Latvijas teritorijas;

 � Ja Apdrošinātais nereģistrējas bezdarbnieka statusam un nemeklē darbu;

 � Ja Apdrošināto nodarbina laulātais, vecāki, radinieki, bērni;

 � Ja Apdrošinājuma ņēmējs strādā uzņēmumā, kura īpašnieks tas ir vai viņam pie-
der 50 % vai vairāk uzņēmuma daļas.

 � Ja par Darba zaudējumu bija zināms pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas 
dienas.

Luminor kredītņēmēju apdrošināšana 
Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments
Apdrošināšanas kompānija:  Compensa Vienna Insurance Group ADB Latvijas filiāle 

Produkts:  Luminor kredītņēmēju apdrošināšana 

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārīgu produkta aprakstu. Pilnīga informācija, kas sniedzama pirms apdrošināšanas līguma 
noslēgšanas, un informācija par apdrošināšanas produktu ir sniegta citos dokumentos. Pilnīga informācija, tostarp apdrošināšanas noteikumi (Luminor 
kredītņēmēju apdrošināšanas noteikumi), kas satur izsmeļošu informāciju par apdrošināšanas produktu, ir publicēta www.compensa.lv.  Šis dokuments 
neatspoguļo konkrēta apdrošināšanas līguma noteikumus. Noslēgta apdrošināšanas līguma noteikumi, tostarp apdrošinātie pamata riski un apdrošinā-
tie papildriski, ja tādus apdrošinājuma ņēmējs ir izvēlējies, ir norādīti individuāli katrā apdrošināšanas līgumā.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids? 
Ienākumu aizsardzības apdrošināšana paredz apdrošināšanas atlīdzības izmaksu, ja pēkšņi un neparedzēti, no apdrošinātās personas gribas, 
neatkarīgu iemeslu dēļ, ir iestājies kāds no Apdrošināšanas riskiem, kuram iestājoties Apdrošinātajam ir pienākums izmaksāt apdrošināšanas atlīdzību, 
saskaņā ar apdrošināšanas līguma noteikumiem. 

0
6.

0
3.

20
25

.

https://www.compensa.lv


Vai ir kādi seguma ierobežojumi?
Ja apdrošināšanas līgumā nav papildus vienošanās, tad par Apdrošināto netiek noteiktas tādas personas:

 ! kas ir pašnodarbinātas;

 ! kuru darba līgums noslēgts uz noteiktu laiku, un tas ir īsāks par 13 mēnešiem;

 ! kas veic sezonālu darbu;

 ! kas veic darbu viena un/vai vairāku projektu ietvaros;

 ! kas piesaistītas uz apmācības periodu.

Kur es esmu apdrošināts?
 � Apdrošināšana ir spēkā visā Latvijas Republikas teritorijā, esot darba attiecībās ar Latvijas Republikā reģistrētu  
juridisko personu.

Kādas ir manas saistības?
• Savlaicīgi samaksāt apdrošināšanas iemaksas;

• Pirms apdrošināšanas līguma noslēgšanas sniegt visu informāciju, kas nepieciešama apdrošināmo risku izvērtēšanai, kā arī 
paziņot Apdrošinātājam par citiem, spēkā esošiem Apdrošināšanas līgumiem, kas attiecas uz to pašu Apdrošināšanas objek-
tu;

• Ja mainās Apdrošinātā adrese, paziņot Apdrošinātajam jauno adresi 3 darba dienu laikā; 

• Ja citu personu, iestāžu un institūciju sniegto informāciju, piemēram, izziņas, kuras Apdrošinātājs ir tiesīgs saņemt, iespējams 
iegūt tikai no Apdrošinātā, Apdrošinātajam ir pienākums iesniegt šo informāciju. Ja Apdrošinātājam ir nepieciešama Apdro-
šinātā rakstiska piekrišana, lai saņemtu šo informāciju tieši no personām, iestādēm un struktūrām, Apdrošinātajam tā ir jās-
niedz.

• Ne vēlāk kā 90 darba dienu laikā kopš noteikuma iestāšanās paziņot Apdrošinātajam par notikumu un iesniegt rakstisku 
paziņojumu.

• Apdrošinātā pienākums ir pierādīt zaudējuma iestāšanās faktu un apmēru, kā arī iesniegt visu Apdrošinātāja pieprasīto infor-
māciju un dokumentus, kas to apstiprina

• Sadarboties ar Apdrošinātāju, skaidrojot notikuma apstākļus, sniegt Apdrošinātajam visus no Apdrošinātā atkarīgos un ar 
Apdrošināšanas gadījumu saistītos datus, un izpildīt Apdrošinātāja likumiskās prasības. 

Kad un kā man jāveic samaksa?
Apdrošināšanas prēmijas apmērs, ir norādīts apdrošināšanas polisē (apliecībā). Apdrošināšanas prēmijas samaksa jāveic reizi 
mēnesī. Maksājums notiek automātiski pēc tam, kad esat tam devis savu piekrišanu.

Kad sākas un beidzas apdrošināšanas aizsardzība?
Apdrošināšanas aizsardzība sākas un beidzas polisē norādītajā datumā un laikā, ja ir veikta prēmijas samaksa noteiktajā kārtībā, 
termiņā un apmērā.

Papildus tam Apdrošināšanas segums beidzas:

• pēc apdrošināšanas perioda termiņa beigām;

• pēc apdrošinātā nāves;

• pēc apdrošinātā pensionēšanās;

• apdrošinātajam kļūstot par citas valsts rezidentu, polise zaudē spēku pēc 3 mēnešiem;

• pēc tam, kad apdrošināšanas segums nepārtraukti bijis spēkā 84 mēnešus patēriņa kredīta gadījumā vai 120 mēnešus hipote-
kārā kredīta gadījumā.

Apdrošināšanas aizsardzība beidzas pirms polisē norādītā termiņa, ja Jūs vai Apdrošinātājs to ir izbeidzis “Apdrošināšanas līgu-
ma likumā” noteiktajos gadījumos un kārtībā.

Kā es varu atcelt līgumu?
Izbeigt apdrošināšanas līgumu ir iespējams jebkurā laikā pirms tā termiņa beigām, iesniedzot rakstisku pieteikumu Apdrošinā-
tājam un ievērojot apdrošināšanas līgumā/Apdrošināšanas līguma likumā noteikto kārtību. Apdrošināšanas līgums ir izbeigts 
15. (piecpadsmitajā) dienā pēc rakstveida paziņojuma nosūtīšanas.


